
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

22 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria rete idrica Valle Conca.  – 
Provvedimenti.  
 
 

del  15/03/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno quindici di marzo alle ore 14,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:   
• Che, su segnalazione di cittadini residenti,  è stata riscontrata una situazione di criticità nella condotta di 

approvvigionamento e distribuzione idrica nella Contrada Valle Conca che determina problemi di carattere 
igienico-sanitario  per coloro che risiedono in tale località; 

 
• Che, in data 28.01.2014 è stata inoltrata una richiesta di intervento alla S.A.S.I. s.p.a.; 

 
• Che, dal sopralluogo di propri tecnici, la S.A.S.I. s.p.a., ha dedotto che la soluzione ottimale per la 

risoluzione del problema è quella di realizzare una nuova condotta;  
 

• Che per tale realizzazione, la suddetta Società, si impegnava a fornire il materiale idraulico necessario e a 
provvedere all’impiego del proprio personale specializzato per la posa in opera delle tubazioni di che 
trattasi, chiedendo al Comune di collaborare facendosi carico dell’onere per lo scavo ed il successivo 
ripristino della sede stradale; 

 
Rilevata l’urgenza dell’esecuzione dell’intervento per evitare pericoli di carattere igienico-sanitario; 
 
Ritenuto di aderire alla proposta formulata dalla S.A.S.I. S.p.a.; 
 
Visto  il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il parere del Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Con  voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente provvedimento che ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di prendere atto della proposta formulata dalla S.A.S.I.  s.p.a. ed aderire alla stessa,  per cui il materiale 
idraulico ed il personale specializzato necessario viene fornito dalla suddetta Società, mentre lo scavo ed il 
ripristino deve essere effettuato dal Comune;  

3. Di demandare agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza, l’attuazione del presente 
provvedimento;  

4. Di rendere il presente atto, con separata, apposita votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione  

 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO 
           (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr.  Domenico Acconcia) 
                   
                                                                                       
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to Domenico Acconcia  
 


